АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2025 г. Ессентуки                 № 788

О предоставлении помещений для проведения агитационных публичных
мероприятий зарегистрированным кандидатам в депутаты Думы города
Ессентуки седьмого созыва, их доверенным лицам, для проведения встреч с
избирателями

В соответствии со статьей 53 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 45 Закона Ставропольского края «О выборах

в органы местного самоуправления муниципальных образований

Ставропольского края», постановлением территориальной избирательной

комиссии города Ессентуки от 21.06.2025г. №124/636 «Об установлении

времени, на которое предоставляются помещения зарегистрированным

кандидатам в депутаты Думы города Ессентуки седьмого созыва, их

доверенным лицам, для проведения встреч с избирателями», администрация

города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить список помещений для проведения агитационных

публичных мероприятий зарегистрированным кандидатам в депутаты Думы

города Ессентуки седьмого созыва, их доверенным лицам с избирателями на

территории города Ессентуки.

2. Установить, что помещения, пригодные для проведения

агитационных публичных мероприятий в форме собраний, безвозмездно

предоставляются зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам,

владельцами указанных помещений по заявкам зарегистрированных

кандидатов, на дополнительных выборах депутата Думы города Ессентуки

седьмого созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года:

в будние дни – на период времени, не превышающий полутора часов для

каждого зарегистрированного кандидата, избирательного объединения,

зарегистрировавшего списки кандидатов;

в выходные и нерабочие праздничные дни – на период времени, не

превышающий двух часов для каждого зарегистрированного кандидата,

избирательного объединения, зарегистрировавшего списки кандидатов.

3. В случае предоставления помещения зарегистрированному

кандидату, собственник, владелец помещения не позднее дня, следующего за

днем предоставления помещения, обязан уведомить территориальную

избирательную комиссию города Ессентуки о факте предоставления

помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том,

когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного

периода другим зарегистрированным кандидатам по форме, утвержденной

территориальной избирательной комиссией города Ессентуки.

4.Отделу по общим и организационным вопросам администрации

города Ессентуки (Радинская Н.А.):

4.1. Направить настоящее постановление администратору

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки.

4.2. Направить настоящее постановление в территориальную

избирательную комиссию города Ессентуки.

4.3. Довести данное постановление до сведения заинтересованных лиц.

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Белоусова А.М.) опубликовать настоящее постановление в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации города Ессентуки Шабашову Е.А.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Ессентуки                                                В.В.Крутник